[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00998/2008
Solicita a implantação de aproximadamente 11 postes com luminárias nas vielas existentes na Rua Alan Kardec, Jd. Boa Vista. (Reitera a Indicação 599/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de aproximadamente 11 postes com luminárias nas Vielas existentes na Rua Alan Kardec, Jardim Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que as referidas Vielas não contam com o referido benefício, o que torna o local perigoso para a Comunidade, pois os delinqüentes se aproveitam da escuridão para fazer o que não devem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de julho de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03116/2008